[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 июля  2017 года
	№ 110.2.30

город Глазов

	О  приеме в собственность муниципального

образования «Глазовский район» объектов
недвижимого имущества

Руководствуясь ст. 218 Гражданского кодекса РФ, решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 05.06.2017 года № 103, решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 05.06.2017 № 102, Положением о порядке владения, пользования  и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета депутатов от 31.07.2008 № 256(в редакции решений Глазовского районного Совета депутатов от 24.09.2009 № 357,  от 10.03.2011 № 479, от 30.01.2014 № 198, от 10.04.2014 № 215, от 10.04.2014 № 215, от 28.11.2016 № 29, от 22.12.2016 № 47), Уставом муниципального образования  «Глазовский  район», на основании  данных из единого государственного реестра недвижимости о регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости,  Администрация муниципального образования «Глазовский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в собственность муниципального образования «Глазовский район» и включить в состав муниципальной казны муниципального образования «Глазовский район» объекты, указанные в приложении к настоящему постановлению.
2. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального образования  «Глазовский район» (ответственный Блинова О.М.)  включить имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления в Реестр объектов муниципального имущества муниципального образования «Глазовский район» в течение месяца со дня принятия настоящего постановления.
3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на первого  заместителя главы Администрации по экономике, имущественным отношениям и  финансам  Ю.В.Ушакову.
Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»
по экономике, имущественным отношениям и финансам                         Ю.В.Ушакова
Приложение

к постановлению Администрации муниципального

образования «Глазовский район»

от 17.07.2017 № 110.2.30
Перечень недвижимого имущества, принимаемого в собственность

 муниципального образования «Глазовский
 район»
	№ пп
	Наименование объекта
	Местоположение объекта
	Характеристика объекта
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Система водоснабжения
	Удмуртская республика, Глазовский район, с. Октябрьский
	Инв. №041078, лит. Г2 Г3 Г4 Г5 Г6 Г7, протяженность водопроводной сети 7974 пог.м., кадастровый номер 18:05:087001:2721
	1 927 984,80

	2
	Система водоснабжения
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Трубашур
	Инв. №041082, лит. Г1, протяженность водопроводной сети 4508 пог.м., кадастровый номер 18:05:122001:640
	2 366 369,00

	3
	Система водоснабжения
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Омутница
	Инв. №041059, лит. Г1 Г2, протяженность водопроводной сети 2434 пог.м., кадастровый номер 18:05:088002:349
	139 336,00

	4
	Система канализации
	Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Октябрьский
	Инв. №041056, лит. А Г1 Г2, протяженность сети 4878 пог.м., в том числе здание очистных сооружений 128,8 кв.м., кадастровый номер 18:05:087001:2650
	3 034 043,00

	5
	Система канализации
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Трубашур
	Инв. №041057, лит. А а1 а2 Г1 Г2, протяженность сети 2676 пог.м., в том числе здание очистных сооружений 45,5 кв.м., кадастровый номер 18:05:122001:641
	239 344,00

	6
	Сети водоснабжения
	Удмуртская республика, Глазовский район, д. Сепыч
	Назначение: сооружение коммунального хозяйства, протяженность 1017 м, год ввода  в эксплуатацию – 1960, кадастровый номер 18:05:000000:1222
	-

	7
	Сети водопровода
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур
	Назначение: сооружение, протяженность водопроводной сети 11071,0 м.,  кадастровый номер 18:05:060002:990
	-

	8
	Сети водопровода
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Умск
	Назначение: сооружение, инв № 041241, протяженность водопроводной сети 841,0 м,  кадастровый номер 18:05:128001:142
	-

	9
	Сети водопровода
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Лекшур
	Назначение: сооружение, инв. № 041242, протяженность водопроводной сети 460,0 м., кадастровый номер 18:05:079001:140
	-

	10
	Сети водопровода
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Большой Лудошур
	Назначение: сооружение, инв. № 041246, протяженность сети 1211,0 м. кадастровый номер 18:05:077001:255
	-

	11
	Сети водопровода
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Малый Лудошур
	Назначение: сооружение, инв. № 041243, протяженность сети 1450 м., кадастровый номер 18:05:078001:263
	-